tato Capitula provenire debentes, eidem, aut hominibus ejus ad id deplll tatis, 
plene, et integre reddere, et persolvern debeatis, alioquin commisim us et 
praesentibus firmiter commitimus Ficlelibus Nostris !Vf agnifi:cîs Vajvod,s, et 
Vice Vajvodis dictarum Partium Transil.vanarnm regni nostri, ut ipsi Vos, et 

quemlibet Vestrum, aci prae1,11issa omn ia facienda, etiam cum gravaminibus 
Vestris in talibus fieri solitis, Arrnis compellant, et adstringant, auctoritate 110-

stra ipsis in hac concessa mediande secus 11011 facturi praesentibus perlectis ex­
hibenti ,estitutis. Datum Posonii . Sabatho. Proximo post Festum S . Francisci 

Confess. A. 1468. Regni nostri undecimo, Coronationis vero 5. 

Szeredai, .Notitia veteris et novi Capituli ecclesiae Albensis Trans. 1791. pag. 103-104. -Kurz, Ma­
gazin ftir Geschichte Si~benbtirgens. II. pae-, 386. 
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CLXIII. 

1468; { Estrasti ). Malia Corvimt/11, regele Ungariei , ordonă autorităţlloru din , 468. 
Transilvania, ca se prin<;lă şi se trimiţă înapoi pe iobagii, cari au fugitu din districtele 
săsesci, ca se se aşec;fe pe moşiile nobililori:î, ori în ţera Făgăraşului . 

In festo inventionis S. Crucis. Mathiae Regis mandatum ut Jo:bbagio­
nes, qui de Civitatibus et villis saxonum, ut et septem sedibus ad possessio­
nes nobilium et terram Fogaras confugissent, cum omnibus suis rebus redu­
cantur. - Orig. · in Tab Nat. Saxonicae. 

kem~ny, Nolitia hist. dipl. Capituli Albensis Trans. I, pag, 181.-Transilvania, An. 1873. pag. 223. 

CLXIV. 

1468. Malia Cor1Jinulil, . regele Ungariei, confirmă pe nobilii din Mi1dcaşt1 în 1468. 
posesiunea moşii!oru sale părinţesci din di,strictu!u Caransebeşului. 

Comrnissio propna domini Regis. 

N os Mathias clei gracia Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Me­
morie commendamus tenore presencium sig-nihcantes quibus expedit vniuersis, 
Quod nos consideratis fidelitate, et servicys fidelium nostrorum Nobifium La­
dislai et Lodovici de Ermenyes, ac Jacobi de i\fachkas per eos nobis et sacre 
dicti Regni nostri Hungarie Corone exhibitis et impensis possessiones Golyecz, 
padwrencz, Myraya, pethrosnicza I Bokosthycza, Walyswara, et Chernecz 
voc::atas in districtu Karansebes existentes, et habitas, în quarum pacifico clo­
mynio yclem Ladislaus, Lodovicus et Jacobus, progenitores suos ah antiquo 
perstitlsse, seqae persistere asserunt eciam de presenti, Simulcum cunctis ip­
sarnm vtifita,tibus, et pertinencys . quibuslibet Terris scilicet arabilibus, cultis 
et incultis, Agris, pratis, pascuis , fenetis, Campîs, Siluis, Nemoribus , vir­
guhis, · R ubetis, Montibus vallibus, v.ineis, vinearumque promonthorys, Aquis, 
Ruuys, piscinis, piscaturis ; Aqllarumque decursibus, !Vlolendinis, Molendino­
rumque locis, ac generaliter quarumlibet vtilitatum et pertinenciarum earundem 
întegritatibus quouis nomînis vocabulo vocitatis sub .ipsarum veris metis et 
antiquis, premissis sic vtprefertur stantibus et se habentibus, rvlemoratis La­
dislao Lodouico et Jacobo ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis, 
nove nostre donacionis titulo, dedimus, dunavimus, ,et con tuli11nis ymmo da­
m11s, donamus et conferimus Jure perpetuo, et lrrevocabiliter tenendas, pos­
sidendas pariter et habendas Salvo Jure aliena, harum nostrarum vigore et 
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testimonio litterarnm mediante, Quas in -formam nostri priuilegy redigi facie- . 
mus, dum no bis inspecie fuerint reportate, Datum Bude in festo beati Thome 
martiris Anna domini Millesimo, quadringentesimo sexages1mo octauo .. Regni 

nostri Anna vndecimo, Coronacionis vern quinto. 

Pesty, A Szorenyi ]3ansâg. III. pag. 81. Originaluli1 pe per~amenli ln archiva familiarli a baronilorii Fiath 

CLXV. 

1468. 1468. Matia Corvimtl,1, regele Ungariei, învită pe Capitululu din Aradu, ca se 
întroducă de nou pe nobilii din J}iăclcaşt't în poseshmea moşiilori:i sale din districtulu 
Caransebeşului. 

Mathias clei gracia Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie, etc. fidelibus 
nostris Capitula Ecclesie Orodiensis Safotem er graciarn.. Cum 110s conside­
ratis fidelitate. et seruicys fidelium nostrorum Nobilium Lac:lisfai et Lodovici 

d~ Ennenes, ac,;: Jacobi de Machkas per eos nobis et sacre dieti Regni nostri 
Hungarie Corone exhibitis et impensis possessiones Golyecz ,, padwrencz, My­

raya, petrosny_cha Bokosthycha, Valyssora, et Chernecz t1ocatas, în districtu 

Karansebes existentes ha bi tas, in quarum pacifica dominyo ydcm Ladislat1s, 
Lodouicus, et Jacobus ac progenitores suos alb antiquo persti1tisse seque per­
sistere asserunt, eciam ele presenti, siimulcum cuncds ipsarum vtilitatibus, et 

pertinencys quibuslibet premissis sicut prefenur stantibus et se habentibus, 

Memoratis Ladislao Lodouico, et Jacobo ipsorumque h~redibus et posterita­
tibus vniversis vigore aliarum literarnm nostrarum donacionalium exinde con­
fectarnm in perpetuum contulerimus, velimusque eosdem in domynium earundem 
per nostrum et vestn.im Homines legitime facere Introduci. Super quo fidelitati 
vestre firmiter precipiendo manclamus, quatenus vestrurn mittatis hominem p-ro 
testimonio fidedignum quo presente dyonlsius ele pathak vei petrus Herka aut 

Johannes Thathar de Byzere, sin paulus de \VI par, alys absentibus homo 
noster ad facies dicta rum possessionum Gofyecz, padwrencz, Myraya, petros­
nycha, Bokosthycha, Valyssora, et Chemecz, vicinis et commetaneis eanmdern 

vniversis inibi legitime conuocatis et presentibus accedenclo lntroducat prefatos La­
disfaum Lodo11icum et Jacobum in dominium earundem, Statuatque easdem eisclern, 
simulcum cunctis earundem vtilitatibus, et pertinencys qnibuslibet perm isse nostre 

noue donadonis titulo perpetuo possidendas, Si non foerit contradictum, contra• 

dictiones uero si quf fuerint, euocet ipsos Contra annotatos Ladislaurn, Lodouicum, 
et Jacobum nositram personalem in presenciam ad terminum competeliltem ra­
cionem contradiccionis eorum recldituros, Est post hec hufusmodi lntroduccion1s 
et statucionis seriem cum cootradictorum et euocatorum si qum fuerint vicino­

rumque et commetaneornm, gui premisse statucioni intererunt nomi111ibus, ter• 
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minoque assignato eidem nostre personali presencie fideliter rescribatis. Datum 

Bude in festo beati Thome martyris, Anno domini Millesimo, quadringen te­
simo Sexagesimo octauo, Regni nostri Ann o vndecimo, Coronacionis vero quinto . 

Pesty, A Sziirenyi ilans:1g. llI. png. 82. Dup,i rapnr111lu Capi1ulului din Anulă <lin a. 1469., 

CLXVI. 

185 

1468. Malia Corvi11ulii, regele Ungariei, confirmă libertltţile c01111111ei rom/mesei 1468. 
numite Felicii de lângă Cluşii, ş i anume , ca den~ii se fie scut i ţi de di şma oiloru (quinqua-
gesima) şi de alte dări . Regele le acord li acestă scutire din causă, că rienşii suntfl obligaţi 
se apere drnmulu din pădurea de acolo de hoţ, i şi de alţi făcători de rele. 

Mathias Dei Gratia Rex Hungariae, Dalmatiae, Croatiae Fidelibus 
nostris Universis et singulis Dicatoribus et Exactoribus Tributi lisei nostri Re­

galis ac proventuum Quioquagesimalium ac alterius cujuscunque Soh1tionis nune 

constitutis, et în fu tu rum pro tempore constituendis Salu tem et Gratiam ! Cum 
Vi Ila F elek in Sy I va Civitatis nostrae Colos var existe ns, ac U niversi Volachi 

in eadem comnîorantes, juxta Continentias . Litţrarum Serenissimorum Princi­
pum Dominorum Ludovici, et Sigismundi Regum Hungariae coram nobis in 

specie productarum eidem civitati nostrae Colosvar cum 011111ibus suis Juribus 

applicata, Jurisdictionique et Potestati ejusdem Civitatis nostrne et Civium ejus 
Plene commissa ac propter custodiarn Viae, quam in Sylva ipsa contra latro­
nes et a tios malefactores facere et continue exercere habent, ob ipsorum pro­

ventuum Quinquagesimalf um, et alterius cujusvis Solutionis onere et exactione 

exempta et emancipata esse cognoscatur. Igitur nos volentes ipsam Villam et 
Valachos in eadem commorai::ites in lrnjusmodi eorum Libertatihus conservare 

Fidelitati vestrae mandanu.1s 1 quatenus a modo deinceps contra Praefatorum 
Regum indultum, et hoc prorsus nostrum Mandatum cum clîctis Volachis oc­

casione praemissorum Proventuum Quinquagesirnafium et alterius cujuscunque 

Solutionis nihil penitus agentes, eosdem ac res et bona eorurn pacifice et quiete 
absque omni impedimento, in eorum Libertatibus, tanquam eos, qui de mem­

bro p raefatae Civitatis 110s-trae Colosvar esse dignoscuntur relinquere debeatis 

Secus non facturi praesentibus perlectis exhibenti restitutfs. Datum in loco no­

stro Exercituali prope Lava in Festo Beati Georgii Martyr is [aprilie 23.) Armo 
Domini Millesimo Quadringentesirno Sexagesimo Octavo Regni nostr,i Anno 

Undecimo, coronac,ionis vero quinto. 

Jakab, Oklevell:ir Kolozsv:ir tiirtenele e'lsii kiit c1ehez. I. pag. 229. După copia din colec\iunea lui Mike